Администрация Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 10

от 10.03.2025 г.

О внесении изменения в постановление администрации Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

от 19.11.2024 г. № 94 «О создании межведомственной комиссии по вопросам
признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396 «О внесении изменений в
постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. N 47»,
руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области, администрация Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии для оценки и
обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации,
многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,
муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в целях
признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, утвержденное постановлением администрации Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области от 19.11.2024 г. № 94, следующее изменение:

1.1. абзац четвертый раздела II изложить в следующей редакции:
«определение перечня дополнительных документов (заключения (акты)

соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение
юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации,
указанной в пункте 2 части 4 статьи 55.26-1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации (далее - специализированная организация), по результатам
обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого
помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого
помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в
Постановлении № 47 требованиям;».

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489019/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_489019/